APRES i ; ..Jo Elt4 sESSÂO

E

Estado do Ceará
07r,tfl 202{

Câmara Municipal de Limoeirc Iffii.*,198_,
Dialogo, Compromisso e Trabalho.

REQUERIMENTO N.o êL/2024 - VERE.: GEORGE VlElRA.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja

encaminhado o presente Requerimento à Chefe do Poder Executivo Municipal, Sra.

Dilmara Amaral Silva, solicitando O RETORNO DO PROJETO DE INDICAçÃO

N'.0022023, de 09 de maio de 2023, que'lmplanta o Aluguel Social destinado às

mulheres em situaçáo de violência doméstica do município de Limoeiro do Norte/CE,

a esta Casa legislativa em Projeto de Lei.

Tal solicitação se Íaz necessária tendo em vista que o referido Projeto

tem o intuito de implantar auxílio imediato às mulheres em situação de violência

doméstica, sendo voltado àquelas que possuem dificuldades Íinanceiras para sair do

local onde foram ou são vítimas de violência doméstica.

Na certeza do atendimento à solicitação, apresento a V. Exa. protestos

de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,
( !L03L

r- PDT
te ira e Silva

0 6 MÂ[. 202{

-i,.1iárrv.* jâ :â9-

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - l-imoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-O5 - CEP:52930-000 - Email:camara_limoeiÍo@hotmail.com

ORDINARIA
REALIZADA AOS

Limoeiro do Norte, 06 de março de 2024.

PR.Ol-O